
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СОСНОВСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ СЕМЕНА СЕМЕНОВИЧА ЗЕНКОВИЧА» 

ТАВРИЧЕСКОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 

 

10.09.2024                                                                                                             № 382 

с. Сосновское 
 

О проведении ВсОШ в 2024-2025уч.г. 

 

 

 

  В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года 

№ 678 (с последующими изменениями), на основании распоряжения Министерства образования 

Омской области от 27 августа 2024 года № Р-24-2107 «Об организации и проведении всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»,  приказа  Управления  образования 

Администрации Таврического муниципального района Омской области от 05.09.2024 №92 в целях 

обеспечения организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Таврическом муниципальном районе Омской области  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1) Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, ответственного за хранение и конфиденциальность заданий олимпиады и 

внесение информации об участниках всероссийской олимпиады школьников и результатах их участия 

в информационную систему учёта участия обучающихся в интеллектуальных мероприятиях 

заместителя директора по УВР  Шмидт Е.Ф..  

2) Создать рабочую группу по подготовке, проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников. (Приложение 1)  

3) Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

(Приложение 2)  

4) Организовать информационную и разъяснительную работу со всеми участниками 

образовательных отношений о порядке проведения, сроках, местах проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников, требованиях к проведению по каждому 

общеобразовательному предмету и регламенте участия. 

5) Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей), обучающихся, 

желающих принять участие в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников, согласий о 

размещении сведений о ребенке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том 

числе в государственных информационных ресурсах.  

6) Обеспечить своевременное внесение результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в информационную систему учёта участия обучающихся в интеллектуальных 

мероприятиях в соответствии с графиком.  

7) Предоставить организатору школьного этапа не позднее 11 ноября 2024 года отчет об итогах 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (в электронном виде).  

           8) Ответственному за ведение школьного сайта Бадретдиновой С.Р. опубликовать протоколы 

проведения олимпиад по предметам, рейтинг  в течение семи дней с момента проведения олимпиады.  

 9)  Школьному координатору  Шмидт Е.Ф. своевременно информировать о проведении 

олимпиад педагогов и обучающихся, оформить школьный стенд.   

 

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора  Шмидт Е.Ф. 

 

 

 Директор         Л.А.Цихач  



Приложение 1 

к Приказу № 382 от 10.09.24г 

 

 

 

Состав рабочей группы  

по подготовке, проведению школьного этапа 

 всероссийской олимпиады школьников: 

 

1. Бурдюк И.Л.- руководитель ШМО филологов 

2. Эшметова Л.В.- руководитель ШМО начальных классов 

3. Мищенко Е.И. – руководитель ШМО математиков 

4. Кабанова И.Н. –руководитель ШМО общественных  и естественно-научных предметов. 

 

Приложение 2 

к Приказу № 382 от 10.09.24г 

 

 

Состав жюри: 

Кабанова И.Н.- история, обществознание, право, экономика 

Никифорова З.И. –литература 

Берковский В.Н. - физическая культура 

Иост А.В.. -  ОБЗР 

Бурдюк И.Л. - русский язык 

 Широкова О.И. - МХК 

Шпунтенко И.А. - технология  

Антонова Е.А.. - английский язык 

Чулкова О.А.- география,  

Сахимова А.М. -  экология. 

 


		2024-09-23T08:56:48+0600
	ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СОСНОВСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ СЕМЁНА СЕМЁНОВИЧА ЗЕНКОВИЧА" ТАВРИЧЕСКОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




